DESPACHO Nº JFRJ-DES-2020/14935
Referência: Processo de Execução Orçamentária e Financeira Nº JFRJ-EOF-
2020/00086 , 25/06/20 - JFRJ.
Assunto: Licitação

Em face do pronunciamento do Pregoeiro (DESPACHO Nº JFRJ-DES-
2020/14761- fl. 186), e considerando a manifestação da Coordenadoria de
Material/Subsecretaria de Contratações e Material (DESPACHO Nº JFRJ-DES-
2020/14754 - fl. 185) e o Parecer Nº JFRJ-PAR-2020/01579, da Subsecretaria Jurídico-
Administrativa, o qual ratifico, na íntegra, decido REVOGAR o Pregão Eletrônico nº
27/2020, com fulcro no artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93.

À Subsecretaria de Contratações e Material para as providências cabíveis.

Rio de Janeiro, 09 de julho de 2020.

Assinado Eletronicamente
LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL

Diretora da Secretaria Geral

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Classif. documental 30.01.01.03

JF
R

JD
E

S
20

20
14

93
5A

Assinado digitalmente por LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL.
Documento Nº: 2884702-2402 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2884702-2402

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Rio d

e
Ja

n
e

ir
o

189

https://linksiga.trf2.jus.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071300095

95

Nº 132, segunda-feira, 13 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2014. OBJETO: 1) revisões do valor mensal
do contrato e 2) repactuações do valor mensal do contrato. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Agroservice Empreiteira Agrícola LTDA .
VIGÊNCIA: 09/07/2020 a 03/12/2020. VALORES MENSAIS ATUALIZADOS DO CONTRATO: 1)
de 01/01/2020 a 29/02/2020 R$ 109.145,74; 2) de 01/03/2020 a 31/03/2020 R$ 112.824,24,
3) de 01/04/2020 a 30/06/2020 R$ 111.965,15 e 4) de 01/07/2020 a 03/12/2020 R$
112.824,24. BASE LEGAL: PA nº 0002058-87.2016.4.01.8006 e Lei 8.666/93 e suas
alterações. DATA DE ASSINATURA: 09/07/2020. Assinado por: Fausto Mendanha Gonzaga,
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Paulo Henrique Santos pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2015. OBJETO: 1) revisões do
valor mensal do contrato e 2) repactuações do valor mensal do contrato. CONTR AT A N T E :
Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Limp-Art Limpeza e Serviços
Eireli. VIGÊNCIA: 08/02/2020 a 27/04/2021. VALORES MENSAIS ATUALIZADOS DO
CONTRATO: 1) de 01/01/2020 a 29/02/2020 R$ 210.069,59; 2) de 01/03/2020 a
31/03/2020 R$ 214.585,46; 3) 01/04/2020 a 10/04/2020 R$ 213.200,79, 4) de 11/04/2020
a 31/06/2020 R$ 214.287,25 e 5) de 01/07/2020 a 27/04/2021 R$ 215.672,43. BASE LEGAL:
PA nº 966-11.2015.4.01.8006 e Lei 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ASSINAT U R A :
08/07/2020. Assinado por: Fausto Mendanha Gonzaga, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, Marcelo Gonçalves da Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 90004

Nº Processo: 60062920194018007. Objeto: Contratação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva e gerenciamento da frota de veículos da Seção Judiciária do
Maranhão e Subseções Vinculadas, conforme Termo de Referência-ANEXO I do
instrumento Convocatório. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/07/2020 das 09h00 às
17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00031-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá
ser adquirido através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2020) 90004-00001-2020NE800016
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2019 de prestação de serviços de vigilância
desarmada para a JFMG em Poços de Caldas. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça
Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: REDENTOR SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA EIRELI. OBJETO: Adequação do contrato em vista da Lei nº 13.932/2 0 1 9 - FGT S
e da Resolução nº 301/2019-CNJ, e repactuação do valor mensal pela CCT 2019/2020 da
categoria profissional a contar de 09/01/2020. BASE LEGAL: Processo SEI 0020149-
20.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado digitalmente pelo Diretor
da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto em 07/07/2020, pela Contratante,
e pelo Sr. José Pergentino Madruga Neto em 10/07/2020, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2019 de prestação de serviços de
telecomunicação para implantação de rede IP Multisserviços para a SJMG. CON T R AT A N T E :
a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRAT A DA :
ALGAR MULTIMÍDIA S.A. OBJETO: Inclusão de mais um ponto de acesso para o novo imóvel
da Central de Perícias do JEF/BH ao objeto do contrato, aumentando o valor mensal para
R$26.414,00 a partir da disponibilização do novo ponto. BASE LEGAL: Processo SEI
0005253-40.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: 10/07/2020. Assinado
digitalmente pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela
Contratante, e pelos Srs. Heriberto Hugo Fernandez Blanco e Raíssa Rizza Andrade Costa,
pela Contratada.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 14/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0010404-
79.2020. , publicada no D.O.U de 25/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a execução do projeto de instalação de sistema de cabeamento
estruturado e de circuito fechado de televisão (CFTV) do tipo POE, com fornecimento de
equipamentos, infraestrutura elétrica e de comunicação, incluindo certificação CAT.6 e
quadros elétricos tipo TTA, referentes ao edifício que servirá de sede da Subseção
Judiciária de Patos de Minas/MG, conforme edital. Novo Edital: 13/07/2020 das 08h00 às
11h59 e de12h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 Santo Agostinho - BELO
HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir de 13/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2020) 090013-00001-2020NE000222

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 90013

Nº Processo: 7416-85.2020.4.01. Objeto: Contratação de prestação de serviços
de conservação, limpeza, copeiragem e serviços gerais para a Subseção
Judiciária de Montes Claros/MG, conforme o edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 13/07/2020 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av.
Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 13/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIASGnet - 09/07/2020) 90013-00001-2020NE000222

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 90025

Nº Processo: 9012220204018012. Objeto: Registro de Preços, com vistas a eventual
aquisição de materiais de escritório e copa, para suprir as necessidades ordinárias da
Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia e e Subseções
vinculadas, no exercício de 2020/2021.. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 13/07/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Presidente Dutra N. 2203, - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90025-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HIUNA RAIANE RAMOS ROSA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2020) 90025-00001-2020NE000001
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 90038

Nº Processo: 15005220204018014. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e
futura de MATERIAIS DE CONSUMO para reposição de estoque, conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 66. Edital:
13/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 02-a, Centro -
Palmas/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90038-5-00009-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 13/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 04/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/07/2020) 90038-00001-2020NE000074
2ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 27/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
JFRJEOF2020/86. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, válido por 12 (doze)
meses, para eventuais aquisições de mobiliários (cadeiras empilháveis, roupeiros em aço e
cadeiras ergonômicas), conforme Anexo I (Termo de Referência).

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIDEC - 10/07/2020) 090016-00001-2020NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2020/95. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para
eventuais aquisições de Álcool gel, 70% refil, 800ml, Dipenser para álcool em gel, Totem
display para dispenser de álcool gel e Álcool em gel, 70% galão 5 litros e Totem dispenser
automático de álcool gel, tipo "armário", para atender à Seção Judiciária do Rio de Janeiro
e ao Tribunal Regional Federal - TRF2, conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 13/07/2020 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso,
78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00032-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/07/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 08/07/2020) 90016-00001-2020NE000006
DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA - GERAL

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 15º Aditivo ao Contrato nº 30/2015, firmado em 27/06/2020 com a CONFEDERAL
RIO VIGILÂNCIA LTDA; Objeto do Aditivo: ajuste do valor global em função de alteração do
quantitativo de postos; Amparo: Lei 8.666/195, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06 e
147/14; Decretos 3.555/00 e 5.450/05; Processo: JFRJ-EOF-2014/1573; Valor: R$ 18.374,31;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr.
Eduardo Luiz Loureiro, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 13/2017, firmado em 27/06/2020 com ENGEVISA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP; Objeto do aditivo: exclusão dos serviços de
manutenção de 01 (um) equipamento; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC
123/06; Decretos: 3.555/00 e 5.450/05; Processo: RJ-EOF-2016/343; Valor: (-) R$ 201,42;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr.
Fernando Garcia Cavada, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 27/2017, firmado em 01/07/2020 com
ELEVADORES VILLARTA LTDA; Objeto do Aditivo: prorrogação da vigência do
contrato por 12 (doze) meses; Amparo: Lei 8.666/93, 10.520/2002 e
12.846/2013; LC 123/2006, Decretos 3.555/2000 e 5.450/2005; Processo: RJ-
EOF-2017/362; Valor: R$ 127.452,00; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira
Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Luis Oscarlino Silva Teixeira,
pela Contratada.

JF
R

JE
O

F
20

20
00

08
6V

01

Assinado com senha por LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE MENEZES.
Documento Nº: 2874215.26129376-9360 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2874215.26129376-9360

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Rio d

e
Ja

n
e

ir
o

191

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-DES-2020/14935-A
	Publicação DOU 13 julho